
Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Zarządzenie nr 4/2024 

Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 1 marca 2024 r.  

w sprawie utworzenia i organizacji studiów podyplomowych pod nazwą:  

„Wsparcie edukacyjne i społeczne wspólnoty romskiej w Polsce”. 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 17 pkt 7 Statutu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej  
w Warszawie (Uchwała nr 7/2019 Senatu ChAT z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Tworzy się studia podyplomowe kwalifikacyjne pod nazwą: „Wsparcie edukacyjne i społeczne 
wspólnoty romskiej w Polsce”, które będą prowadzone w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w 
Warszawie, zwane studiami podyplomowymi. 
2. Studia podyplomowe są studiami zamawianymi w drodze konkursowej przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji wraz z zatwierdzonym budżetem. 
3. Program studiów i opis efektów uczenia jest określony we wniosku na realizację zadań systemowych 
programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce, zatwierdzonym przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, z uwzględnieniem uchwały nr 3/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. Senatu 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie (z późn. zm.) dotyczącej studiów podyplomowych,  
o których mowa w ust. 1.  
4. Studia są prowadzone w ramach działalności dydaktycznej Wydziału Nauk Społecznych. 
 

§ 2. 
 
1. Studia podyplomowe trwają 2 semestry, obejmują uzyskanie 30 ECTS i umożliwiają zdobycie 
kwalifikacji cząstkowych na poziomie 7 PRK w zakresie wsparcia edukacyjnego i społecznego wspólnoty 
romskiej.  
2. Studia podyplomowe odbywają się w terminie od 1.05.2024 do 15.12.2024: semestr 1 w terminie 
1.05.-15.07.2024, semestr 2 w terminie 15.09.-15.12.2024. 
3. Rekrutacja na studia podyplomowe odbywa się poprzez system IRK do wyczerpania limitu miejsc.  
4. Ustala się limit miejsc: 20 osób. 
5. Decyzję o przyjęciu na studia podejmuje Kierownik studiów podyplomowych. 
6. Warunkiem przystąpienia do rekrutacji jest uprzednie ukończenie co najmniej studiów I stopnia. 
7. Ukończenie studiów wymaga uzyskania zadeklarowanych w programie studiów efektów w zakresie 
wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych oraz zaliczenia przedmiotów przewidzianych 
programem studiów.  
8. Ocena końcowa jest sumą ocen: 50% średniej arytmetycznej ocen z przedmiotów zaliczanych na ocenę 
oraz 50% oceny z egzaminu dyplomowego.  
9. Egzamin dyplomowy ma charakter wypowiedzi ustnej dotyczącej analizy praktycznych kwestii 
związanych  
z tematyką studiów. 
 

§ 3. 
 
1. Uczestnicy studiów podyplomowych są objęci programem stypendialnym. 
2. Zryczałtowana kwota stypendium wynosi 150,- PLN brutto za każde zajęcia realizowane w trybie 
stacjonarnym. 
3. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w wysokości 1500,- PLN brutto (10 zajęć stacjonarnych x 
150,- PLN) po pozytywnym zakończeniu studiów w terminie do 31.12.2024 r. 
 

§ 4. 
 
1. Powołuje się ks. dr. hab. Bogusława Milerskiego na funkcję Kierownika studiów podyplomowych, 
zwanego dalej Kierownikiem. 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

2. Do zadań Kierownika studiów podyplomowych należy: 
a) przeprowadzanie rekrutacji na studia podyplomowe;  
b) podejmowanie decyzji w zakresie przyjmowania na studia podyplomowe, wznawiania oraz skreślania 
uczestników studiów podyplomowych;  
c) ustalanie harmonogramu zjazdów oraz organizacja zajęć na studiach podyplomowych; 
d) prowadzenie dokumentacji dotyczącej organizacji studiów podyplomowych;  
e) nadzór nad prowadzeniem dokumentacji przebiegu studiów podyplomowych;  
f) podejmowanie rozstrzygnięć w sprawach dotyczących toku studiów uczestników studiów 
podyplomowych,  
w tym zaliczanie semestrów studiów podyplomowych;  
g) nadzór nad obsługą administracyjną studiów podyplomowych i ich uczestników; 
h) kontrola jakości kształcenia na studiach podyplomowych i weryfikacji efektów uczenia się. 
3. Kierownik zleca i potwierdza wykonanie zadań administracyjnych i organizacyjnych pracownikom 
administracyjnym. 
4. Kierownik zatwierdza wykonanie zadań dydaktycznych przez osoby prowadzące zajęcia na tych 
studiach. 

 
§ 5. 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

Rektor 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 

 

 

 

Warszawa, dn. 1 marca 2024 r. 

 


